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Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Hosťovciach dňa xx uznesením č. 
x/2021 
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- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa xx 
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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2020 
 
1. Rozpočet obce na rok 2020 
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako prebytkový. 
Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový bežné príjmy vo výške 289 234,00 €, bežné 
výdavky vo výške 257 870,00 €. 
Kapitálový rozpočet bol zostavený ako vyrovnaný kapitálové príjmy vo výške 124 089,00 €, 
kapitálové výdavky vo výške 124 089,00 €. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.12.2019, uznesením č. 
44/2019  
Rozpočet bol zmenený: 
 - prvá zmena schválená dňa 27.11.2020 uznesením č. 19/2020 
 
 

Rozpočet obce k 31.12.2020 
 
 
 Schválený  

rozpočet  
 

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 
čerpanie výdavkov 

k 31.12.2020 

% plnenia 
príjmov/ 

% čerpania 
výdavkov 

Príjmy celkom 413 323,00 385 485,00 385 485,80 100,00 % 
z toho :     
Bežné príjmy 289 234,00 343 639,00 343 639,64 100,00 % 
Kapitálové príjmy 124 089,00 1 825,00 1 825,02 100,00 % 
Finančné príjmy 0,00 40 021,00 40 021,14 100,00 % 
Výdavky celkom 396 959,00 370 121,00 370 114,75 100,00 % 
z toho :     
Bežné výdavky 257 870,00 265 597,00 265 591,53 100,00 % 
Kapitálové výdavky 124 089,00 92 020,00 92 019,22 100,00 % 
Finančné výdavky 15 000,00 12 504,00 12 504,00 100,00 % 
Rozpočet  obce 16 364,00 15 364,00 15 371,05 100,05 % 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

385 485,00 385 485,80 100,00 % 

 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 385 485,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 
v sume 385 485,80 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  
 

1. Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

343 639,00 343 639,64 100,00 % 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 343 639,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 
v sume 343 639,64 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 
a) daňové príjmy  

 
Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

285 620,00 285 620,55 100,00% 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 223 708,00 EUR podielu na dani pre rok 2020 
zverejnenej na stránke MF SR bol zmenou rozpočtu výnos dane z príjmov zvýšený na sumu 
230 836,00 EUR. Výnos dane z príjmov (tzv. podielové dane) k 31.12.2020 poukázaný 
Finančnou správou SR zo štátneho rozpočtu (ŠR) bol v sume 230 836,23 EUR, čo predstavuje 
plnenie 100,00% 
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 26 208,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 26 208,66 EUR, 
čo je 100,00 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 19 540,24 EUR, dane zo stavieb 
boli v sume 6 541,14 EUR a príjmy z dane bytov boli v sume 127,28 EUR.  K 31.12.2020 
obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností . 
 
Daň za psa 
Z rozpočtovaných 844,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2020 v sume 844,27 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 100,03 % plnenie. K 31. 12. 2020 obec eviduje pohľadávky na dani za 
psa  
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 17 988,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2020 v sume 17 987,53 EUR, 
čo predstavuje plnenie na 100,00 % plnenie. K 31. 12. 2020 obec eviduje pohľadávky na 
poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad.  
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Daň za jadrové zariadenia  
Z rozpočtovaných 9 744,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2020 v sume 9 743,86 EUR, 
čo predstavuje plnenie na 100,00 % plnenie. K 31. 12. 2020 obec neeviduje pohľadávky na 
dani za jadrové zariadenia. 
 

b) nedaňové príjmy:  
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

21 174,00 21 174,22 100,00 % 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 2 346,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume  2 345,66 EUR, 
čo je 99,99 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých budov, priestorov 
a objektov v sume 2 345,66  EUR. 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 31 055,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020  v sume 31 055,81 EUR, 
čo je 100,00 % plnenie. 
 

c) iné nedaňové príjmy:  
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

585,00 584,59 100,10 % 
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 585,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške    
584,59  EUR, čo predstavuje 100,10 % plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z náhrad poistného plnenia, 
z dobropisov a z vratiek.  
 
 

d) prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných grantov a  transferov 24 033,00 EUR  bol skutočný príjem vo výške 
24 033,03 EUR, čo predstavuje 100,00  % plnenie. 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Ministerstvo vnútra SR 4 018,51 Matrika 
Ministerstvo vnútra SR 29,20 Register adries 
Ministerstvo vnútra SR 247,83 REGOB 
Okresný úrad 71,35 Životné prostredie 
Ministerstvo financií SR 1 159,00 Príspevok pre MŠ 
Okresný úrad 119,99  CO 
Okresný úrad 783,16 Voľby 
Ministerstvo vnútra SR 2 112,00 Sčítanie domov, bytov 
Okresný úrad  2 857,94 UPSVaR - projekt 

Okresný úrad 1 436,40 ÚPSVaR - Strava 

Prenesený výkon štátnej správy 1 128,82 Stavebný úrad Žitavany 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery v súvislosti s pandémiou ochorenia 
COVID - 19 : 
 

Poskytovateľ Suma v EUR Účel 
Okresný úrad 9 204,28 ÚPSVaR § 54e 
Okresný úrad 864,55 Dotácia COVID-19 

 

 
2. Kapitálové príjmy:  
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 825,00 1 825,02 100,00% 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 1 825,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 
v sume 1 825,02 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  
 
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív:  
Z rozpočtovaných 1 825,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 1 825,02 EUR, čo 
je 100,00 % plnenie.  
 
 

3. Príjmové finančné operácie:  
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

40 021,00 40 021,14 100,00 % 
 
Z rozpočtovaných   finančných príjmov 40 021,00EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 
v sume  40 021,14 EUR, čo predstavuje 100,00 %.   
 
V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív 
na výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 
2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 12 700,00 EUR schválená obecným 
zastupiteľstva dňa 19.08.2020 uznesením č. 13/2020. 
 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 20/2020 zo dňa 27.11.2020 bolo schválené použitie 
rezervného fondu v sume 24 000,00 EUR na úhradu časti faktúry za Rekonštrukciu ciest 
v obci Hosťovce.  
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

370 121,00 370 114,75 100,00 % 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 370 121,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 370 114,75 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  
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1. Bežné výdavky  
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

265 597,00 265 591,53   100,00 %   
 
v tom: 
 

Kódy 
zdroja 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 01.1.1. Výkonné a zákonodárne orgány 122 400,00 101 667,00 101 667,14 100,00 % 

 610 – mzdy, platy a osobné vyrovnania 70 400,00 48 987,00 48 987,24 100,00 % 

41 611 000 Tarifný plat, osobný plat, funkčný plat 70 000,00 47 059,00 47 059,49 100,00 % 

 612 001 Osobný príplatok 400,00 720,00 720,00 100,00 % 

 614 000 Odmeny 0,00 200,00 200,00 100,00 % 

 620 – poistné a príspevok do poisťovní 23 150,00 15 687,00 15 686,81 100,00 % 
41 621 000 Poistné do Všeobecnej zdrav. poisťovne 7 000,00 3 804,00 3 804,41 100,02 % 
41 623 000 Poistné do ostatných zdrav. poisťovní 0,00 1 008,00 1 007,75 99,98 % 

41 625 001 Nemocenské poistenie 1 000,00 603,00 602,84 99,97 % 
41 625 002 Na starobné poistenie 9 000,00 6 126,00 6 126,39 100,00 % 

41 625 003 Úrazové poistenie 550,00 468,00 467,97 99,99 % 
41 625 004 Na invalidné poistenie 1 900,00 1 178,00 1 177,67 99,97 % 

41 625 005 Na poistenie v nezamestnanosti              700,00 436,00 435,57 99,90 % 

41 625 007 Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 3 000,00  2 064,00 2 064,21 

 
100,01 % 

 630 – tovary a služby 26 850,00 33 686,00 33 685,78 100,00 % 
 631 Cestovné 1 900,00 1 200,00 1 199,56 99,96 % 

41 631 001 Cestovné náhrady 1 900,00 1 200,00 1 199,56 99,96 % 
 632 Energie,voda a komunikácie 4 050,00 4 460,00 4 460,46 100,01 % 

41, 111 632 001 Energie 3 000,00 3 812,00 3 812,23 100,00 % 
111 632 003 Poštové služby 50,00 50,00 50,00 100,00 % 
41 632 005 Telekomunikačné služby 1 000,00 598,00 598,23 100,03 % 

 633 Materiál 8 400,00 6 168,00 6 168,35 100,00 % 
41 633 004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie 0,00 688,00 687,60 99,94 % 

41,111 633 006 Všeobecný materiál 7 000,00 3 450,00 3 450,26 100,00 % 
41 633 016 Reprezentačné 500,00 1 279,00 1 279,48 100,03 % 

41 633 018 Licencie 900,00 751,00 751,01 100,00 % 

 634 Dopravné 0,00 474,00 474,08 100,02% 
41 634 001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne 

kvapaliny  
0,00 474,00 474,08 100,02 % 

 637 Služby 12 500,00 21 384,00 21 383,33 100,00 % 
41 637 001 Školenia,kurzy,semináre,porady 200,00 32,00 32,00   100,00 % 
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41 637 004 Všeobecné služby 6 000,00 8 857,00 8 856,77 100,00 % 

41 637 005 Špeciálne služby 480,00 480,00 480,00 100,00 % 

41 637 012 Poplatky a odvody 20,00 24,00 23,80 99,16 % 

41 637 015 Poistné 900,00 740,00 739,76 99,97 % 
41 637 016 Prídel do sociálneho fondu 700,00 656,00 655,99 100,00 % 
41 637 027 Odmeny zamestnancov mim.pomeru 3 200,00 10 357,00  10 356,59 100,00 % 
41 637 035 Dane 1 000,00 238,00 238,42 100,18 % 

 640 – bežné transfery 2 000,00 3 307,00 3 307,31 100,01 % 
 641 Transfery v rámci verejnej správy  0,00 1 129,00 1 128,82 99,98 % 

111 641 013 Obci na úhradu nákladov preneseného 
výkonu štátnej správy 

0,00 1 129,00 1 128,82 99,98 % 

 642 Transfery pre jednotlivcov a neziskovým 
právnickým osobám 

2 000,00 2 178,00 2 178,49 100,02 % 

41 642 006 Na členské príspevky 2 000,00 2 178,00 2 178,49 100,02 % 

 
01.1.1 – Výkonné a zákonodarné orgány  
Z rozpočtovaných 122 400,00 eur, ktoré boli upravené zmenou rozpočtu na 100 361,00 eur 
bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 100 361,01 eur, čo je 100,00 % čerpanie. Patria 
sem:  
-  mzdové prostriedky zamestnancov úradu (starosta obce) čerpané vo výške 48 897,24 eur, 
poistné a príspevok do poisťovní vo výške 15 686,81 eur 
 
-  cestovné náhrady za služobné cesty poskytované v zmysle zákona č. 283/2002 Z. z. o 
cestovných náhradách vo výške 1 199,56 eur, 
 
-  energie, voda a komunikácie za elektrickú energiu, tepelnú energiu, plyn, vodné, stočné, 
telekomunikačné a poštové služby, komunikačnú infraštruktúru (internet) vo výške 4 460,46 
eur 
 
-  materiál na zabezpečenie chodu obecného úradu  vo výške 4 888,87 eur (kancelársky, tlačivá, 
tonery, čistiace a hygienické potreby, spotrebný do výpočtovej techniky). Reprezentačné výdavky 
starostu obce na občerstvenie, kvety,  ako aj občerstvenie pri akciách obce a občerstvenie pri 
zasadnutiach OZ a ostatných akcií vo výške 1 279,48 eur 
 
-   služby vykonávané  na školenia, kurzy a semináre vo výške 32,00 eur,  na všeobecné služby 
(tlačiarenské a kopírovacie práce, revízie a kontroly, verejné obstarávanie) vo výške 8 856,77 eur, 
na špeciálne služby (právne a audítorské služby vo výške 480,00 eur), poplatky a odvody 
(kolkové známky) vo výške 23,80 eur,  prídel do sociálneho fondu vo výške 655,99 eur, poistné  
majetku obce vo výške 739,76 eur. Odmeny na základe dohody o vykonaní práce vo výške 
10 356,59 eur. 
 
-  transfery – členské príspevky, stavebnému úradu Žitavany vo výške 3 307,31 eur  
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Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 0,00 969,00 969,03 100,00 % 

 630 – tovary a služby 0,00 969,00 969,03 100,00  % 
 637 Služby 0,00 969,00 969,03 100,00 % 

41 637 012 Poplatky a odvody 0,00 969,00 969,03 100,00 % 

 
01.1.2 – Finančné a rozpočtové záležitosti  
Výdavky na  poplatky bankám za vedenie účtov obce v SLSP, Prima banka vo výške 969,03 eur.  
 
 
 

Kódy 
zdroja 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 01.3.3 Iné všeobecné služby 3 440,00  4 020,00 4 018,51 99,96 % 

 610 – mzdy, platy a osobné vyrovnania  2 400,00 2 230,00 2 229,61 99,98 % 

111 611 000 Tarifný plat, osobný plat, funkčný plat 2 400,00 2 230,00 2 229,61 100,00 % 

 620 – poistné a príspevok do poisťovní 940,00 993,00 992,25 99,92 % 
111 621 000 Poistné do Všeobecnej zdrav.poisťovne 250,00 296,00 295,65 99,88 % 
111 625 001 Nemocenské poistenie 50,00 41,00 41,39 100,95 % 
111 625 002 Na starobné poistenie 350,00 373,00 372,90 99,97 % 

111 625 003 Úrazové poistenie 85,00 24,00 23,65 98,54 % 
111 625 004 Na invalidné poistenie 40,00 89,00 88,69 99,65 % 

111 625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 40,00 30,00 29,55 98,50 % 

 
111 

625 007 Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 125,00 140,00 140,42 

 
100,30 % 

 632 Energie,voda a komunikácie 
0,00 137,00 136,65 

 
99,74 % 

111 632 005 Telekomunikačné služby 
0,00 137,00 136,65 

 
99,74 % 

 633 -  materiál 100,00 660,00 660,00 100,00 % 

111 633 006 Všeobecný materiál 100,00 660,00 660,00 100,00 % 

 
 
01.3.3 – Iné všeobecné služby 
Z rozpočtovaných 3 440,00 eur, ktoré boli upravené zmenou rozpočtu na 4 020,00 eur bolo 
skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 4 018,51eur, čo je 99,96 % čerpanie. Patria sem:  
 
-  mzdové prostriedky matrikárky čerpané vo výške 2 229,61 eur, poistné a príspevok do 
poisťovní vo výške 992,25 eur 
 
-  telekomunikačné služby vo výške 136,65 eur   
 
-  materiál na zabezpečenie chodu matriky vo výške 660,00 eur (kancelársky papier, tlačivá, 
tonery).  
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 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 01.6.0 Všeobecné verejné služby inde 
neklasifikované - Voľby 

0,00 2 895,00 2 895,16 99,98 % 

 630 – tovary a služby 0,00 2 895,00 2 895,16 100,00 % 
 631 Cestovné náhrady 0,00 28,00 28,19 100,68 % 

111 631 001 Tuzemské 0,00 28,00 28,19 100,68 % 

 632 Energie,voda a komunikácie 0,00 80,00 80,00 100,00 % 
111 632 001 Energie 0,00 50,00 50,00 100,00 % 

111 632 003 Poštové služby 0,00 25,00 25,00 100,00 % 

111 632 005 Telekomunikačné služby 0,00 5,00 5,00 100,00 % 
 633 Materiál 0,00 1 366,00 1 365,80 99,98 % 

111 633 002 Výpočtová technika 0,00 1 327,00 1 326,80 99,98 % 

111 633 006 Všeobecný materiál 0,00 25,00 25,00 100,00 % 

111 633 016 Reprezentačné 0,00 14,00 14,00 100,00 % 

 634 0,00 20,00 20,00 100,00 % 

111 634 001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne 
kvapaliny 

0,00 20,00 20,00 100,00 % 

 637 Služby 0,00 1 401,00 1 401,17 100,04 % 
111 637 004 Všeobecné služby 0,00 50,00 50,00 100,00 % 
111 637 014 Stravovanie 0,00 81,00 81,20 100,25 % 
111 637 027 Odmeny zamestnancov mim.pomeru 0,00 1 259,00 1 258,88 99,99 % 
111 637 037 Vratky 0,00 11,00 11,09 100,82 % 

 
01.6.0 – Všeobecné verejné služby inde neklasifikované  
Výdavky vo výške 2 895,16 eur spojené s prípravou, vykonaním a zisťovaním výsledkov volieb  
do NR SR v roku 2020 a výdavky spojené s sčítaním domov a bytov. 
 

 
 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 01.7.0.  Transakcie verejného dlhu Banke a 
pobočke zahraničnej banky 

2 100,00 626,00 625,94 99,99 % 

 650 – Splácanie úrokov a ostatné platby 
súvisiace s úverom,pôžičkou,... 

2 100,00 626,00 625,94 99,99 % 

 651 Splácanie úrokov v tuzemsku 2 100,00 626,00 625,94 99,99 % 
41 651 002 Banke a pobočke zahraničnej banky 2 100,00 626,00 625,94 99,99 % 

 
01.7.0 – Transakcie verejného dlhu Banke a pobočke zahraničnej banky 
Výdavky vo výške 625,94 eur zahŕňajú splácanie úrokov z bankových úverov poskytnutých 
obci . 
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 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 02.2.0 Civilná obrana 0,00 1 680,00 1 679,89 99,99 % 

 630 – tovary a služby 0,00 1 680,00 1 679,89 99,95 % 
 633 Materiál 0,00 1 160,00 1 159,90 99,99 % 

41, 111 633 006 Všeobecný materiál 0,00 968,00 967,93 99,99 % 

41 633 016 Reprezentačné 0,00 192,00 191,97 99,98 % 

 637 Služby 0,00 520,00 519,99 99,99 % 
41 637 007 Cestovné náhrady 0,00 400,00 400,00 100,00 % 

111 637 027 Odmeny zamestnancov mimopr. 
pomeru 

0,00 120,00 119,99 99,99 % 

 
02.2.0 – Civilná obrana  
Zahŕňa výdavky na pandémiu ochorenia COVID-19 (nákup čistiacich prostriedkov, rukavíc, 
rúšok, germicidné žiariče, vyplatenie dobrovoľníkov v roku 2020) a civilnú ochranu, t. j. na 
refundovanú odmenu pre skladníka CO zo ŠR vo výške 119,99 eur.  
 
 
 

Kódy 
zdroja 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 04.1.2 Všeob. ekon., obchod. a pracov. oblasť  5 840,00 12 246,00 12 245,01 100,00 % 

 610 – mzdy, platy a osobné vyrovnania 4 700,00 9 044,00 9 043,62 100,00 % 
41, 

1AC1,1AC2 
611 000 Tarifný plat, osobný plat, funkčný plat 4 700,00 8 944,00 8 943,62 100,00 % 

41 614 000 Odmeny 0,00 100,00 100,00 100,00 % 

 620 – poistné a príspevok do poisťovní 1 130,00 3 121,00 3 120,57 99,99 % 
41, 

1AC1,1AC2 
 
621 000 Poistné do Všeobecnej zdrav.poisťovne 400,00 895,00 894,36 

 
99,93 % 

41, 
1AC1,1AC2 

 
625 001 Nemocenské poistenie 70,00 125,00 125,20 

 
100,16 % 

41, 
1AC1,1AC2 

 
625 002 Na starobné poistenie 190,00 1 252,00 1 251,99 

 
100,00 % 

41, 
1AC1,1AC2 

 
625 003 Úrazové poistenie 40,00 72,00 71,54 

 
   99,36 % 

41, 
1AC1,1AC2 

 
625 004 Na invalidné poistenie 150,00 269,00 268,29 

 
99,74 % 

41, 
1AC1,1AC2 

 
625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 50,00 84,00 84,52 

 
100,62 % 

41, 
1AC1,1AC2 

625 007 Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 230,00 424,00 424,67 

 
100,16 % 

 637 - služby 10,00 31,00 30,67 98,94 % 

41 637 016 Prídel do sociálneho fondu 10,00 31,00 30,67 98,94 % 

 642 - Dávky 0,00 50,00 50,15 100,30 % 

41 642 015 Na nemocenské dávky 0,00 50,00 50,15 100,30 % 
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04.1.2 – Všeobecná ekonomická, obchodná a pracovná oblasť 
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, poistné a príspevok do poisťovní , 
projekty UPSVaR a materiál vo výške 12 245,01 eur.   

 

Kódy 
zdroja 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 04.5.1 Cestná doprava  2 000,00 1 057,00 1 056,51 99,95 % 

 630 – tovary a služby 2 000,00 1 057,00 1 056,51 99,95 % 

 633 Materiál 0,00 1 057,00 1 056,51 99,95 % 

41 633 006 Všeobecný materiál 0,00 1 057,00 1 056,51 99,95 % 

 637 Služby 2 000,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 637 004 Všeobecné služby 2 000,00 0,00 0,00 0,00 % 

 

04.5.1 – Cestná doprava 
Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na údržbu ciest, chodníkov vo výške 1 056,51 
eur.   

 

 
  

Funkčná klasifikácia 
Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 
Skutočnosť % 

Plnenie 
 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 14 700,00 12 540,00 12 539,07 100,00 % 

 630 – tovary a služby 14 700,00 12 540,00 12 539,07 100,00 % 

 633 Materiál 600,00 516,00 515,60 99,92 % 

41 633 006 Všeobecný materiál 600,00 516,00 515,60 99,92 % 

 637 Služby 14 100,00 12 024,00 12 023,47 100,00 % 

41 637 004 Všeobecné služby 12 400,00 10 610,00 10 609,61 100,00 % 

41 637 012 Poplatky a odvody 1 700,00 1 414,00 1 413,86 100,00 % 

 
05.1.0 – Nakladanie s odpadmi  
Výdavky na zabezpečenie likvidácie  odpadu prostredníctvom Technických služieb mesta Zlaté 
Moravce vo výške 12 539,07 eur so záväznými ukazovateľmi na zber, odvoz a skládkovanie 
komunálneho odpadu.  
 
 

Kódy 
zdroja 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 28 150,00 30 309,00 30 307,81 100,00 % 

 610 – mzdy, platy a osobné vyrovnania 8 000,00 9 689,00 9 688,55 100,00 % 

41 611 000 Tarifný plat, osobný plat, funkčný plat 8 000,00 9 689,00 9 688,55 100,00 % 

 620 – poistné a príspevok do poisťovní 2 820,00 2 829,00 2 828,51 99,98 % 
41 621 000 Poistné do Všeobecnej zdrav.poisťovne 400,00 494,00 493,67 99,93 % 
41 625 001 Nemocenské poistenie 150,00 127,00 126,97 99,98 % 
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41 625 002 Na starobné poistenie 1 500,00 1 270,00 1 270,15 100,01 % 

41 625 003 Úrazové poistenie 80,00 80,00 79,22 99,03 % 
41 625 004 Na invalidné poistenie 2500,00 294,00 294,37 100,13 % 

41 625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 80,00 98,00 98,12 100,12 % 

41 625 007 Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 360,00 466,00 466,01 

 
100,00 % 

 630 – tovary a služby 17 330,00 17 791,00 17 790,75 100,00 % 
 632 Energie,voda a komunikácie 7 000,00 7 872,00 7 872,31 100,00 % 

41 632 001 Energie 7 000,00 7 872,00 7 872,31 100,00 % 
 633 Materiál 250,00 54,00 53,80 99,63 % 

41 633 006 Všeobecný materiál 200,00 54,00 53,80 99,63 % 
41 633 010 Pracovné odevy, obuv a pracovné 

pomôcky 
50,00 0,00 0,00 0,00 % 

 635 Rutinná a štandardná údržba 1 700,00 1 458,00 1 458,00 100,00 % 
41 635 004 Prevádzkových strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia 
1 700,00 1 458,00 1 458,00 100,00 % 

 637 Služby 8 380,00 8 407,00 8 406,64 100,00 % 
41 637 004 Všeobecné služby 7 600,00 7 184,00 7 183,50 99,99 % 

41 637 011 Štúdie, expertízy, posudky 700,00 1 122,00 1 122,00 100,00 % 

41 637 016 Prídel do sociálneho fondu 80,00 101,00 101,14 100,14 % 
 
05.2.0 – Nakladanie s odpadovými vodami 
Finančné prostriedky boli použité na mzdy, poistné a príspevok do poisťovní, tovary a služby na 
zabezpečenie prevádzky ČOV v  celkovej výške 30 307,81 eur 

 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 06.2.0 Rozvoj obci 4 200,00 3 288,00 3 288,51 100,02 % 

 630 – tovary a služby 4 200,00 3 288,00 3 288,51 100,02 % 
 633 Materiál 4 200,00 1 834,00 1 834,51 100,03 % 

41 633 004 Prevádzkové stroje, príst.,zariadenie 1 500,00 318,00 318,02 100,00 % 

41 633 006 Všeobecný materiál 1 500,00 908,00 908,18 100,02 % 
41 633 015 Palivá ako zdroj energie 1 200,00 608,00 608,31 100,05 % 
 637 Služby 0,00 1 454,00 1 454,00 100,00 % 

41 637 004 Všeobecné služby 0,00 1 454,00 1 454,00 100,00 % 
 
06.2.0 – Rozvoj obcí  
Výdavky na  údržbu verejnej zelene, detských ihrísk a čistenie obce, na údržbu cintorínov v celkovej  
výške 3 288,51 eur.  
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 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 06.4.0 Verejné osvetlenie 3 600,00 5 755,00 5 754,96 100,00 % 

 630 – tovary a služby 3 600,00 5 755,00 5 754,96 100,00 % 
 632 Energie,voda a komunikácie 3 600,00 3 979,00 3 979,02 100,00 % 

41 632 001 Energie 3 600,00 3 979,00 3 979,02 100,00 % 
 633 Materiál 0,00 179,00 178,94 99 97 % 

41 633 006 Všeobecný materiál 0,00 179,00 178,94 99,97 % 

 635 Rutinná a štandardná údržba 0,00 1 597,00 1 597,00 100,00 % 
41 635 006 Budov, objektov alebo ich časti 0,00 1 597,00 1 597,00 100,00 % 

 
06.4.0 – Verejné osvetlenie  
Výdavky na údržbu verejného osvetlenia, na prevádzku verejného osvetlenia v celkovej výške 
5 754,96 eur.  
 
 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 08.1.0 Rekreačné a športové služby 3 100,00 2 416,00 2 415,66 99,99 % 

 630 – tovary a služby 1 100,00 1 416,00 1 415,66 99,98 % 
 632 Energie,voda a komunikácie 800,00 1 236,00 1 235,66 99,97 % 

41 632 001 Energie 800,00 1 236,00 1 235,66 99,97 % 
 633 Materiál 300,00 180,00 180,00 100,00 % 

41 633 006 Všeobecný materiál 300,00 180,00 180,00 100,00 % 
 640 - bežné transfery 2 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 % 

 642 Transfery jednotlivcom a neziskovým 
právnickým osobám 

2 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 % 

41 642 001 Občianskemu združeniu, nadácií a 
neinvestičnému fondu 

2 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 % 

 
08.1.0 – Rekreačné a športové služby  
Výdavky na organizovanie športových podujatí, údržba a kosenie ihriska vo výške 1 415,66 eur. 
Dotácia pre TJ na podporu športu v celkovej výške 1 000,00 eur.  
 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 08.2.0 Kultúrne služby 2 230,00 6 150,00 6 149,85 99,98 % 

 630 – tovary a služby 2 230,00 6 150,00 6 149,85 99,98 % 
 632 Energie,voda a komunikácie 1 700,00 3 393,00 3 392,63 99,99 % 

41 632 001 Energie 1 700,00 3 393,00 3 392,63 99,99 % 
 633 Materiál 530,00 2 139,00 2 139,28 99,99 % 
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41 633 006 Všeobecný materiál  500,00 2 139,00 2 139,28 99,99 % 

41 633 009 Knihy, časopisy, noviny 30,00 0,00 0,00 0,00 % 

 637 Služby 0,00 618,00 617,94 99,99 % 

 637 004 Všeobecné služby 0,00 618,00 617,94 99,99 % 

 
08.2.0 – Kultúrne služby  
Výdavky na  energie, čistiace prostriedky v kultúrnom dome, v celkovej výške 6 149,85 eur.  
 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 650,00 480,00 480,00 100,00 % 

 630 – tovary a služby 650,00 480,00 480,00 100,00 % 
 632 Energie,voda a komunikácie 550,00 480,00 480,00 100,00 % 

41 632 001 Energie 550,00 480,00 480,00 100,00 % 
 633 Materiál 100,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 633 006 Všeobecný materiál 100,00 0,00 0,00 0,00 % 

 
08.4.0 – Náboženské a iné spoločenské služby 
Výdavky na údržbu a na prevádzku domu smútku  v celkovej výške 480,00 eur.  
 
 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie s bežnou 
starostlivosťou (MŠ) 

41 050,00 50 042,00 50 040,86 100,00 % 

 610 – mzdy, platy a osobné vyrovnania 26 500,00 31 295,00 31 294,60 100,00 % 

41, 1AC1, 
1AC2 

611 000 Tarifný plat, osobný plat, funkčný plat 25 000,00 29 114,00 29 113,28 100,00 % 

41 612 001 Osobný príplatok 500,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 612 002 Ostatné príplatky okrem osob. prípl. 1 000,00 1 881,00 1 881,32 100,02 % 

41 614 000 Odmeny 0,00 300,00 300,00 100,00 % 

 620 – poistné a príspevok do poisťovní 9 680,00 10 516,00 10 516,23 100,00 % 

41 621 000 Všeobecná zdravotná poisťovňa 2 700,00 3 182,00 3 182,18 100,00 % 
41 625 001 Nemocenské poistenie 400,00 413,00 413,19 100,05 % 
41 625 002 Na starobné poistenie 4 000,00 4 133,00 4 133,32 100,01 % 
41 625 003 Úrazové poistenie 300,00 236,00 236,02 100,01 % 
41 625 004 Na invalidné poistenie 730,00 886,00 885,60 99,95 % 
41 625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 300,00 264,00 263,71 99,89 % 

41 625 007 Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 

1 250,00 1 402,00 1 402,21 100,01 % 

 630 – tovary a služby 4 870,00 8 231,00 8 230,03 99,99 % 
 631 Cestovné 10,00 0,00 0,00 0,00 % 
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41 631 001 Cestovné 10,00 0,00 0,00 0,00 % 
 632 Energie,voda a komunikácie 3 510,00 6 372,00 6 371,26 99,99 % 

41 632 001 Energie 3 400,00 6 297,00 6 296,83 100,00 % 
41 632 003 Poštové služby 10,00 5,00 4,65 93,00 % 
41 632 005 Telekomunikačné služby 100,00 70,00 69,78 99,69 % 

 633 Materiál 1 030,00 1 331,00 1 330,57 99,98 % 

41, 111 633 006 Všeobecný materiál 900,00 1 313,00 1 312,57 100,00 % 

41 633 010 Pracovné odevy, obuv a prac.pomôcky 100,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 633 018 Licencie 30,00 18,00 18,00 100,00 % 

 637 Služby 320,00 528,00 528,20 100,04 % 
41 637 004 Všeobecné služby 50,00 9,00 9,00 100,00 % 
41 637 011 Štúdie, expertízy, posudky 0,00 223,00 222,78 99,90 % 

41 637 016 Prídel do sociálneho fondu 270,00 296,00 296,42 100,14 % 

 

09.1.1.1 – Predprimárne vzdelávanie (Materské školy)  
Finančné prostriedky boli použité na mzdy, poistné a príspevok do poisťovní, tovary a služby na 
zabezpečenie prevádzky materskej školy v  celkovej výške 50 040,86 eur. 

 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % Plneni 

 09.6.0.1 Vedľajšie služby poskytované v 
rámci predprimárneho vzdelávania 
(stravovanie v ŠJ) 

23 910,00 30 430,00 30 430,17 100,00 % 

 610 – mzdy, platy a osobné vyrovnania 9 700,00 12 876,00 12 876,36 99,98 % 

41, 1AC1, 
1AC2 

611 000 Tarifný plat, osobný plat, funkčný plat 9 000,00 12 084,00 12 084,36 100,00 % 

41 612 001 Osobný príplatok 700,00 492,00 492,00 100,00 % 

41 614 000 Odmeny 0,00 300,00 300,00 100,00 % 

 620 – poistné a príspevok do poisťovní 3 730,00 4 134,00 4 133,99 100,00 % 
41 621 000 Všeobecná zdravotná poisťovňa 800,00 1 207,00 1 207,35 100,03 % 
41 623 000 Poistné do iných zdrav. poisťovní 0,00 7,00 7,17 102,43 % 

41 625 001 Nemocenské poistenie 150,00 165,00 164,69 99,81 % 
41 625 002 Na starobné poistenie 1 500,00 1 661,00 1 661,14 100,00 % 
41 625 003 Úrazové poistenie 120,00 89,00 88,95 99,94 % 
41 625 004 Na invalidné poistenie 310,00 334,00 333,68 99,90 % 
41 625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 200,00 143,00 142,63 99,74 % 
41 625 007 Na poistenie do rezervného fondu 

solidarity 
650,00 528,00 528,38 100,07 % 

 630 – tovary a služby 10 480,00 13 420,00 13 419,82 100,00 % 
 631 Cestovné 20,00 17,00 17,44 102,59 % 

 631 001 Cestovné 20,00 17,00 17,44 102,59 % 
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 632 Energie, voda a komunikácie 2 250,00  4 615,00 4 614,45 99,99 % 
41 632 001 Energie 2 200,00 4 552,00 4 551,57 99,99 % 
41 632 005 Telekomunikačné služby 50,00 63,00 62,88 99,81 % 

 633 Materiál 7 980,00 8 002,00 8 001,90 100,00 % 
41 633 006 Všeobecný materiál 900,00 620,00 620,37 100,03 % 
41 633 010 Pracovné odevy, obuv a prac.pomôcky 80,00 0,00 0,00 0,00 % 

72F 633 011 Potraviny 7 000,00 7 382,00 7 381,53 99,99 % 

 637 Služby 230,00 750,00 750,05 100,01 % 

41 637 004 Všeobecné služby 100,00 245,00 245,12 100,05 % 

41 637 016 Prídel do sociálneho fondu 130,00 137,00 136,53 99,66 % 

131J 637 037 Vratky 0,00 368,00 368,40 100,11 % 

 642 Transfery jednotlivcom 
a nezisk.práv.osob 

0,00 36,00 35,98 99,94 % 

 642  015 Na nemocenské dávky 0,00 36,00 35,98 99,94 % 

 
09.6.0.1 – Vedľajšie služby poskytované v rámci predprimárneho vzdelávania  
Finančné prostriedky boli použité ako výdavky na mzdy, poistné a príspevok do poisťovní 
a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky školskej jedálne vo výške 30 430,17 eur.  
 
 

 Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 10.7.0 Sociálna pomoc občanom HN 500,00 35,00 35,20 100,57 % 

 633 – Materiál 0,00 35,00 35,20 100,57 % 

 633 - Materiál 0,00 35,00 35,20 100,57 % 
41 633 016 Reprezentačné 0,00 35,00 35,20 100,57 % 
 637 – služby 500,00 0,00 0,00 0,00 % 
 637 - Služby 500,00 0,00 0,00 0,00 % 

41 637 004 Všeobecné služby 500,00 0,00 0,00 0,00 % 
 
 
10.7.0 – Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 
Výdavky na opatrovateľskú službu (opatrovanie klientov v domácnostiach) a stálu opatrovateľskú službu 
pre klientov z rozpočtu obce vo výške 35,20 eur. 
 
 
2) Kapitálové výdavky : 
 

Schválený rozpočet na rok 2020 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

92 020,00 92 019,22 100,00 % 
 
v tom: 
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Kódy 
zdrojov 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 01.1.1. Obce 0,00 9 058,00 9 058,00 100,00 % 

 714 Nákup dopravných prostriedkov 0,00 4 150,00 4 150,00 100,00 % 

41 714 001 Osobný automobil 0,00 4 150,00 4 150,00 100,00 % 

 716 Prípravná a projektová dokumentácia 0,00 1 300,00  1 300,00 100,00 % 

41 716 – Príprava a projektová dokumentácia 0,00 1 300,00 1 300,00 100,00 % 

 717 Realizácia stavieb a ich technického 
zhodnotenia 

0,00 1 328,00 1 328,00 100,00 % 

 52 717 002 Rekonštrukcia a modernizácia 0,00 1 328,00 1 328,00 100,00 % 

 718 Rekonštrukcia a modernizácia 0,00 2 280,00 2 280,00 100,00 % 

41 718 004 Prevádz.strojov, prístrojov, zariadení 0,00 2 280,00 2 280,00 100,00 % 

 04.5.1 Doprava 0,00 82 200,00 82 199,46     0,00 % 

 717 Realizácia stavieb a ich technického 
zhodnotenia 

0,00 82 200,00 82 199,46 100,00 % 

41, 46, 20 717 002 Rekonštrukcia a modernizácia 0,00 82 200,00 82 199,46 100,00 % 

 05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 0,00 762,00 761,76 99,97 % 

 716 Prípravná a projektová dokumentácia 0,00 762,00 761,76 99,97 % 

41 716 – Príprava a projektová dokumentácia 0,00 762,00 761,76 99,97 % 

 09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie  124 089,00 0,00 0,00 0,00 % 

 717 Realizácia stavieb a ich technického 
zhodnotenia 

124 089,00 0,00 0,00 0,00 % 

1AC1, 1AC2 717 002 Rekonštrukcia a modernizácia 124 089,00 0,00 0,00 0,00 % 

 
 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  
a)  714  Nákup dopravných prostriedkov 
Z rozpočtovaných 4 150,00 eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 4 150 eur  čo 
predstavuje 100,00 % čerpanie. Výdavky boli použité na nákup motorového vozidla Škoda 
Fabia. 
b)  716  Prípravná a projektová dokumentácia 
Z rozpočtovaných 2 062,00 eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 2 089,76 eur  
čo predstavuje 101,35 % čerpanie. Výdavky boli použité na projektovú dokumentáciu. 
c) 717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 
Z rozpočtovaných  83 528,00 eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume  83 527,46 
eur čo predstavuje 100,00 % čerpanie. Výdavky boli použité na rekonštrukciu a modernizáciu 
obce Hosťovce. 

d) 718 Rekonštrukcia a modernizácia 
Z rozpočtovaných 2 280,00 eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 2 280,00 eur čo 
predstavujem 100,00 % čerpanie. Výdavky boli použité na rekonštrukciu elektroinštalácie 
obecného úradu. 
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3) Výdavkové finančné operácie : 
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

12 504,00 12 504,00 100,00  % 
 
v tom: 
 

Kódy 
zdrojov 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť % 
Plnenie 

 01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 15 000,00 12 504,00 12 504,00 100,00 % 

 820 Splácanie istín 15 000,00 12 504,00 12 504,00 100,00 % 

41 821 004 Z bankových úverov krátkodobých 15 000,00 12 504,00 12 504,00 100,00 % 

 
 
Z rozpočtovaných finančných výdavkov 15 000,00 eur bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 12 504,00 eur. Splátku úveru pre Prima banku Slovensko, a.s. obec v roku 2020 
zaplatila v celkovej výške 12 504,00 eur. 
 
 
 
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 
 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR 

  
Bežné  príjmy spolu                                                              343 639,64 
z toho : bežné príjmy obce                                                               343 639,64 
Bežné výdavky spolu                                                              265 591,53 
z toho : bežné výdavky  obce                                                               265 591,53 
Bežný rozpočet - prebytok                                                                78 048,11 
Kapitálové  príjmy spolu                                                                  1 825,02 
z toho : kapitálové  príjmy obce                                                                   1 825,02 
Kapitálové  výdavky spolu                                                                 92 019,22 
z toho : kapitálové  výdavky  obce                                                                  92 019,22 
Kapitálový rozpočet – schodok                                                   - 90 194,20 
Schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                                    -12 146,09                         
Príjmy z finančných operácií                                                                40 021,14 
Výdavky z finančných operácií                                                                12 504,00 
Rozdiel finančných operácií - prebytok                                                                 24 517,14 

  PRÍJMY SPOLU                                                               385 485,80 
  VÝDAVKY SPOLU                                                               370 114,75 
   Hospodárenie obce – prebytok rozpočtu                                                                 15 371,05 
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Schodok bežného a kapitálového rozpočtu v sume  - 12 146,09 EUR bol zistený podľa 
ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.  
 
 
Schodok rozpočtu v sume – 12 146,09 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 
a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  zvýšený o prebytok finančných 
operácií vo výške 24 517,14 EUR, navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu 
 
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2020 
vo výške 15 371,05 EUR.  
 
 
5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 
a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
 
 
    

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 611,16   

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
rozpočtový rok 2019                

23 438,01 
 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č. 20/2020  zo dňa 27.11.2020  na  
financovanie rekonštrukcie ciest v obci 
 

 
- 24 000,00  

KZ k 31.12.2020 49,17 
 
 
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2020 162,04 
Prírastky - povinný prídel -   1,05     %                    1 229,42 
Úbytky   - stravovanie zamestnancov                        57,85 
               - ostatné úbytky 1 000,00 
KZ k 31.12.2020   333,61 
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Plnenia poskytované zo sociálneho fondu sa zdaňujú zamestnancom zákonným spôsobom.  
472- v mesiaci december 2020 bola tvorba SF 97,42 €. Celková suma záväzkov zo sociálneho 
fondu k 31.12.2020 je vo výške 333 61 €. 
 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 
Majetok spolu 1 653 817,12 1 786 527,73 
Neobežný majetok spolu 1 610 738,05 1 759 557,96 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 883,29 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 1 472 315,40 1 622 018,60 
Dlhodobý finančný majetok 137 539,36 137 539,36 
Obežný majetok spolu 42 278,94 26 164,45 
z toho :   
Zásoby 1 196,76 765,81 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  11 212,24 5 550,19 
Finančné účty  29 869,94 19 848,45 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  800,13 805,32 
 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 1 653 817,12 1 786 527,73 
Vlastné imanie  686 908,15 793 232,19 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  686 908,15 793 232,19 
Záväzky 111 436,27 164 361,75 
z toho :   
Rezervy  480,00 480,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 44,40 0,00 
Dlhodobé záväzky 162,04 333,61 
Krátkodobé záväzky 57 661,66 107 935,97 
Bankové úvery a výpomoci 53 088,17 55 612,17 
Časové rozlíšenie 855 472,70 828 933,79 
 
 
Komentár k bilancii aktív a pasív 
Vyhodnotenie finančno-majetkovej pozície obce vychádza z údajov účtovnej závierky 
zostavenej k 31.12.2020 uvedenej v účtovných a finančných výkazoch. 
 
Celkový majetok obce za rok 2020 je 1 786 527,73 eur. 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 
Stav záväzkov k 31.12.2020 

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2020 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     
- dodávateľom 82 643,68 82 643,68  
- zamestnancom 8 350,76 8 350,76  
- poisťovniam  5 012,39 5 012,39  
- daňovému úradu 993,80 993,80  
- prijaté preddavky 10 295,20 10 295,20  
- iné záväzky 640,14 640,14  
Záväzky spolu k 31.12.2020 107 935,97 107 935,97  

 
 

Stav úverov k 31.12.2020 
 

Veriteľ  
Ročná splátka 

istiny  
za rok 2020 

Ročná splátka 
úrokov  

za rok 2020 

Zostatok úveru 
(istiny) 

k 31.12.2020 

Rok 
splatnosti 

 
Prima banka 12 504,00 544,69 42 912,17 2024 

 
V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív 
na výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO 
v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 vo výške 12 700,00 €. Návratná 
finančná výpomoc z MF SR bola poskytnutá bezúročne. 
 
8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 
 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 
osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2016 o dotáciách, právnickým 
osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel 
 
 
Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : 
- bežné výdavky na 
 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - 
stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
Obecný futbalový zväz Hosťovce 1 000,00 EUR 1 000,00 EUR 0 
 
K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 
2/2016 o dotáciách. 
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10. Údaje nákladov a výnosoch podnikateľskej činnosti 

Obec Hosťovce začala podnikať dňa 22.08.2017 na základe živnostenského listu OU-NR-
OZP1-2017/031961-4 č. živnostenského registra 430-51651. V roku 2020 obec nevykonávala 
žiadnu  podnikateľskú činnosť. 

 
11.  Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) štátnemu rozpočtu 
b) rozpočtom iných obcí 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a/ Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
 

 
- 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť : školstvo, 
matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  
 

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   
 

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - 
stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 

Ministerstvo vnútra SR Matrika 4 018,51 4 018,51 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Register adries 29,20 29,20 0,00 

Ministerstvo vnútra SR REGOB 247,83 247,83 0,00 

Okresný úrad Životné prostredie 71,35 71,35 0,00 

Ministerstvo financií SR Príspevok pre MŠ 1 159,00 1 159,00 0,00 

Okresný úrad Voľby 783,16 783,16 0,00 

UPSVaR Nitra Praxou k zamestnaniu 2 857,94 2 857,94 0,00 

Okresný úrad CO 119,99 119,99 0,00 

UPSVaR Nitra Strava 1 436,40 1 436,40 0,00 

Okresný úrad Sčítanie domov a bytov 2 112,00 2 112,00 0,00 

Okresný úrad  §54 e 9 204,28 9 204,28 0,00 

Okresný úrad COVID-19 celoploš.test. 864,55 864,55 0,00 

 
b/ Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

Obec  Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Obec Žitavany Spoločný stavebný 
úrad 

1 128,82 1 128,82 0,00 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce 

Uznesením č. 5/16.12.2015 Obecného zastupiteľstva v Hosťovciach zo dňa 16.12.2015 bola 
využitá možnosť predkladania rozpočtu bez programovej štruktúry v zmysle § 4 ods. 5 
Zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v z.n.p. - nakoľko boli týmto uznesením 
schválené Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Hosťovce, ktoré hovoria o 
neuplatňovaní programového rozpočtu obce počnúc zostaveným rozpočtom na roky 2020 - 
2022. 

 
 
 
Návrh uznesenia: 
 
1. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  k Návrhu Záverečného účtu Obce Hosťovce za 
rok 2020. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 
rezervného fondu vo výške 15 371,05 EUR. 
 
 
 
 
 


